⁹⁹ “Sed et hereticis sua arrogantia in faciem respondet, quando pro superbia, qua semper se scire altiora iactant, et magistri et discipuli simul corrurent. Iudas quoque, id est vir ecclesiastica doctrina institutus, qui corpore quidem non mente in Ecclesia manet et eandem cum hereticis habet in errore scientiam frustra que nomen ecclesiasticum confitetur, ipse quoque cum hereticis puniendus est”.

¹⁰⁰ “Sed et heretici suspicantur, quod in multitudine sacrificiorum suorum placent Deum, et Iudas, id est ecclesiastici, quod faciendo elemosinas peccata sua redimant, in quibus permanent, cum omne sacrificium preterita, non presentia scelera delere soleat et utique tales Deum non inveniunt, quia aufertur et procul recedit ab eis. Prevaricantur autem, quando Dei neglegunt precepta et alienos generant filios, cum opera faciunt diabolica. Ideoque cotidie et singulatim damnantur cum suis partibus, hoc est cum malis, que egerunt operibus ad interitum properant eterne damnationis”.

¹⁰¹ “Iuxta tropologiam Ephraim et Iudam possumus referre ad hereticos et ecclesiasticos viros, qui cum suum viderint vinculum, hoc est: cum se cognoverint peccatis obnoxios, de quibus scriptum est: Funibus peccatorum suorum unusquisque constringitur. Non Dei querunt, sed diaboli auxilium”.

¹⁰² “In domo quoque hereticorum horrendum apparet, quando dogmata prava sectando, male de Christo sentiunt, quorum etiam fornicationis errore populus ab eis seductus sordidatur. Iude quoque, hoc est, viris ecclesiasticis precipitur, ut preparent messem sectionis, metendi propter peccata sua in die iudicii, ab eo qui in Apocalypsi Iohannis habere falcem acutam in manu sua dicitur. Hoc tamen non optantis voce dicitur, sed predicentis. Nam et isti si penitentiam egerint, suam conversionem a malo ad bonum videbunt”.

¹⁰³ “Iudas quoque, id est vir ecclesiasticus, in malis operibus vel in sanctarum Scripturarum interpretatione perversa, edificat sibi urbes munitas, non auxilio dei, sed artificis mendacio, dum scripturam male intellegens, testimoniis divinis suos nititur confirmare errores, quos Dominus igne sui spiritus succendet, et ad nihilum deducet”.

los ídolos, es decir, los falsos dogmas salidos de su corazón¹⁰⁴. Sin embargo, estos herejes tienen el mismo origen que los santos. Benjamín es mencionado en el texto bíblico y Haymon interpreta que se refiere a santos que están a la derecha¹⁰⁵; los herejes provienen del mismo cuerpo de Benjamín pero, como depositan su esperanza en cosas transitorias, en el juicio serán llevados al fuego inextinguible¹⁰⁶. Los herejes de Haymon tienen un fundamento intelectual y, a la vez, tienen el mismo origen que los santos. Por lo tanto, los herejes salen de la Iglesia, lugar de salvación y también único espacio donde se cultivaba alguna forma de vida intelectual a mediados del siglo IX. La presencia del hereje lleva implícita una fractura en el orden eclesiástico y también en el político.